
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ 1 б АВГ 2023 №
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Д ню  города
Верхняя Салда в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №  333-ПП 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях создания условий 
для организации досуга жителей городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города Верхняя 
Салда 25 -  27 августа 2023 года.

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города Верхняя Салда в 2023 году (далее -  праздничные мероприятия) 
(прилагается).

3. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации по 
управлению социальной сферой С.В. Поляковой обеспечить подготовку и 
проведение праздничных мероприятий, предусмотренных программой 
праздничных мероприятий.

4. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить территорию парка им. Ю.А. Гагарина к проведению 

праздничных мероприятий и провести уборку мест проведения праздничных 
мероприятий и прилегающих к ним территорий до начала и после завершения 
праздничных мероприятий 26 и 27 августа 2023 года;

2) организовать дополнительную очистку урн от мусора и проводить сбор 
мусора на территории парка им. Ю.А. Гагарина в течение проведения праздничных 
мероприятий 26 и 27 августа 2023 года;

3) обеспечить функционирование стационарного туалета, расположенного 
в парке им. Ю.А. Гагарина, на время проведения праздничных мероприятий 
26 и 27 августа 2023 года;

4) обеспечить подачу электроэнергии в местах проведения праздничных 
мероприятий на территории парка им. Ю.А. Гагарина 26 и 27 августа 2023 года;



2

5) определить место расположения и организовать выдачу разрешений на 
работу детских аттракционов на территории парка имени Ю.А. Гагарина:

26 августа 2023 года с 11.00 до 19.00 часов;
27 августа 2023 года с 11.00 до 22.00 часов;
6) обеспечить уборку территории придворцовой площади 

ДК им. Г.Д. Агаркова до начала и после завершения праздничных мероприятий;
7) организовать на придворцовой площади ДК им. Г.Д. Агаркова установку

контейнеров для сбора мусора 27 августа 2023 года;
8) организовать регулярную очистку урн от мусора и осуществлять сбор 

мусора в местах проведения праздничных мероприятий на придворцовой площади 
ДК им. Г.Д. Агаркова и прилегающей к ней территории
27 августа 2023 года;

9) обеспечить установку и функционирование туалетов на придворцовой
площади ДК им. Г.Д. Агаркова 27 августа 2023 года;

10) обеспечить возможность безопасного размещения граждан у фонтана 
(деревянный настил), расположенного на придворцовой площади
ДК им. Г.Д. Агаркова 27 августа 2023 года.

5. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать:
1) торговое обслуживание населения на перекрытом участке автомобильной 

дороги по улице Энгельса 27 августа 2023 года с 15.00 до 22.00 часов
2) торговое обслуживание населения, аквагрим, брейдинг и катание граждан 

на верховых животных в парке им. Ю.А. Гагарина 27 августа 2023 года с 12.00 до
22.00 часов; w

3) торговое обслуживание население (детское меню), аквагрим, ореидинг на
зеленой зоне, расположенной слева от придворцовой площади ДК 
им. Г.Д. 27 августа 2023 года с 12.00 до 18.00 часов.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» 
А.Б. Шлыковой оказать содействие в обеспечении дежурства бригады скорой 
помощи во время проведения праздничных мероприятий.

1) 27 августа 2023 года с 13.00 до 15.00 в парке им. В.В. Тетюхина;
2) 27 августа 2023 года с 18.00 до 22.00 часов на придворцовой площади

ДК им. Г.Д. Агаркова.
7. Реком ендовать начальнику М еж м ун и ц ип альн ого  отдела 

М В Д  России «В ерхнесалдинский» П .В . П айцеву оказать содействие

в обеспечении:
1) безопасности граждан и общественного порядка во время проведения

праздничны х м ероприятий;
2) контроля за соблю дением  требований, установленны х Ф едеральны м

законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ^

3) недопущения проноса на мероприятия любых напитков в стеклянной

таре;
4) удаления с мероприятий лиц, находящихся в состоянии опьянения,
5) на время проведения праздничны х м ероприятий  обеспечить перекры тие

автомобильной дороги 27 августа 2023 года.



3

с 14.00 до 22.30 часов от улицы 25 Октября до регулируемого перекрестка у 
дома по улице Карла Либкнехта, дом № 1;

с 17.00 до 22.30 часов по улице Парковая от регулируемого перекрестка у 
дома по улице Карла Либкнехта, дом № 1 А до пересечения с улицей Ленина, по 
улице Карла Либкнехта от регулируемого перекрестка у дома № 1 А до 
пересечения с улицей Карла Маркса.

8. Определить границы территорий, прилегающих к месту проведения 
мероприятий, на которых не допускается реализация алкогольной продукции (за 
исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания) за два часа до начала мероприятия, во время проведения 
и в течение одного часа после проведения мероприятий 27 августа 2023 года в 
радиусе 500 метров от места проведения праздничных мероприятий.

9. Рекомендовать руководителям МУП «Пассажиравтотранс», 
ИП Л.И. Устюжаниной на период проведения мероприятий 27 августа 2023 года 
внести изменения в маршрут движения автобусов.

10. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы 
собственности и ведомственной принадлежности организовать уборку территории 
прилегающей к объектам.

11. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/


4

УТВЕРЖ ДЕНА
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 1 6 АВГ 2П23 №  / 4 ^
«О проведении праздничных 
мероприятий, посвященных 
Дню города Верхняя Салда 
в 2023 году»

ПРОГРАММА 
праздничных мероприятий, посвященных Дню города 

Верхняя Салда в 2023 году

№
п/п

Время
(час)

Название мероприятия, дата Место проведения Ответственное
лицо

1 2 3 4 5
25 августа 2( 23 года

1. 14.00-
16.30

Торжественное поздравление 
главы городского округа и 
почетных гостей города. 
Праздничная концертная 
программа «Празднуем 
ВМЕСТЕ! Нам-245!»

Большой зал ДК им. 
Г.Д. Агаркова, город 
Верхняя Салда, улица 
Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
здания
66:08:0802002:397)

Н.В. Костюк

26 августа 2( 23 года
2. 12.00-

16.00
Выставка - ярмарка изделий 
народных промыслов и 
художественных ремесел 
«ВсеСвое!»

Парк имени Ю.А. 
Г агарина, город 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

Н.В. Костюк

3. 12.00-
13.00

Экскурсия Верхнесалдинского 
краеведческого музея «ЛИПА -  
дерево счастья!»

Парк имени Ю.А. 
Г агарина, город 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

А.В. Язовских

4. 13.00-
17.00

Выступление духового оркестра 
МАУК «Центр культуры, 
досуга и кино», творческих 
коллективов

Парк имени Ю.А. 
Г агарина, город 
Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

Н.В. Костюк

27 августа 2 1)23 года
5. 12.00-

15.00
Детская программа 
«Счастливый город!»

Комсомольская аллея, 
г. Верхняя Салда

Л.П.
Крашенинина



5

1 2 3 4 5
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802013:168)

6. 12.00-
13.00

Детская концертная программа 
«Город ДРУЗЕЙ!

Придворцовая площадь 
ДК им. Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

7. 12.00-
16.00

Развлекательная программа для 
детей «Территория ДЕТСТВА»

Парк имени Ю.А. 
Г агарина Верхняя 
Салда (кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802001:100)

Н.В. Иванов

8. 12.00-
17.00

Ярмарка работ мастеров 
декоративно прикладного 
творчества

Придворцовая площадь 
ДК им. Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

9. 13.00-
15.00

Игровые зоны для детей и 
мастер классы

Придворцовая площадь 
ДК им. Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Е.Н.Зорихина

10. 13.00-
15.00

Спортивные соревнования 
«Молодежь Р Ас качай»

Парк им. В. Тетюхина, 
г. Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805008:207)

А.П. Удинцев

11. 13.00-
14.30

Концерт выпускников и 
преподавателей
Верхнесалдинской ДШИ 
«Музыкальное приношение»

Верхнесалдинская 
ДШИ, г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса, 47 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:122)

О.А. Бабкина

12. 14.00-
16.00

«Литературный квартал». 
Активити -  зоны и фото -  
выставка «Лица улиц»

Сквер Труда и Победы, 
г. Верхняя Салда 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802004:735)

Ю.Г. Печерская

13. 15.00-
15.30

Выступление танцевального 
коллектива «Салда -  город 
возможностей»

Кинотеатр «Кедр», 
г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 38

А.И. Плаксина



6

1 2 3 4 5
(кадастровый номер 
здания
66:08:0802004:732)

14. 17.00-
18.00

Выступление барабанщика Придворцовая площадь 
ДК им.Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.А.
Шмигельская

15. 18.00-
19.00

Выступление группы 
«Икарусы», г. Верхняя Салда

Придворцовая площадь 
ДК им.Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

16. 19.00-
20.00

Выступление шоу балета 
«Феномен -  А» и Скрипичного 
дуэта «V — Play» 
г. Екатеринбург

Придворцовая площадь 
ДК им.Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

17. 20.00-
21.00

Выступление группы «Панды» 
г. Москва

Придворцовая площадь 
ДК им.Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

18. 21.00-
22.00

Выступление приглашенной 
звезды

Придворцовая площадь 
ДК им.Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 32 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:449)

Н.В. Костюк

19. 22.00 Фейерверк Стадион МБОУ СОШ 
№ 1 им. А.С. Пушкина, 
г. Верхняя Салда, ул. 25 
Октября, д. 18 
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:463)

Н.В. Костюк


